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31.161 Meiringen–Grimsel–Oberwald (Grimselpass-Linie)

6–19 Juni, 12–25 Okt

Luzern 470
Meiringen 470 Æ

Brig 300
Spiez 300 Æ

Bern 310
Spiez Æ

Spiez
Interlaken Ost Æ

Interlaken Ost
Meiringen 470 Æ

Meiringen, Bahnhof
Willigen, Dorf
Innertkirchen, Grimseltor
Guttannen, Post
Handegg, Gelmerbahn
Guttannen, Gerstenegg
Grimsel Staumauer
Grimsel, Hospiz
Grimsel Passhöhe Æ

Grimsel Passhöhe
Grimsel, Rest. Grimselblick
Gletsch, Post Æ

Realp DFB 615
Gletsch Æ

Gletsch
Oberwald Æ

Gletsch, Post
Oberwald, Bahnhof Æ

Oberwald 142
Brig Bahnhofplatz Æ

Oberwald 142
Andermatt Æ

Oberwald, Bahnhof
Gletsch, Post Æ

Gletsch, Post
Andermatt, Bahnhof Æ

Oberwald, Bahnhof
Airolo, Stazione Æ

ì

207
537
317
597
058
288
338
079

058
169

259
299
379
509
589
0310
1110
1410
2910
3010
3110
4010

4010
5510

103
ª

0411
1611

1211
3312
4411
2012

à

2011
5311
3411
0212
0512
2812
3312
0713

0512
1613

2513
2913
3713
5013
5813
0314
1114
1414
2914
3914
4014
4914

5014
0515

107
ª

1215
3316

3015
4215

4415
2016

Reihenfolge der Haltestellen:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach 
Parkplatz, Alpbach Sportanlagen; 
Willigen: Dorf, Lammi, 
Aareschlucht Ost; Innertkirchen: 
Winkel, Grimseltor, KWO, Innere 
Urweid; Guttannen: Bänzlaui, 
Boden-Aegerstein, Post, Breitwald, 
Handegg Gelmerbahn, 
Kunzentännlen, Gerstenegg, 
Räterichsboden; Grimsel: 
Summerloch (nur bergwärts), 
Staumauer, Hospiz, Passhöhe, Rest. 
Grimselblick; Gletsch: Post; 
Oberwald: Rhonequelle, Dorf, 
Bahnhof

Ë  Nicht alle Kurse
â  +41 (0)58 448 20 08

n  Bedarfsbus:
Platzreservierung bis am 
Vorabend um 16 Uhr unbedingt 
erforderlich
â  +41 (0)58 448 20 08

Für Gruppen ab 10 Personen ist 
eine Reservierung erforderlich.
Platzreservierungen bis am 
Vorabend um 16 Uhr möglich

Wenn die Strasse über den
Grimselpass befahrbar ist,
werden Extrafahrten auf
Bestellung ausgeführt

ª  Velotransport möglich
Platzzahl beschränkt
Reservierung erforderlich

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern/Zentralalpen
3001 Bern
â  +41 (0)58 448 20 08
zentralalpen@postauto.ch
www.postauto.ch/bern
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31.1619

31.161 Oberwald–Grimsel–Meiringen (Grimselpass-Linie)

6–19 Juni, 12–25 Okt

Airolo, Stazione
Oberwald, Bahnhof Æ

Andermatt, Bahnhof
Gletsch, Post Æ

Gletsch, Post
Oberwald, Bahnhof Æ

Andermatt
Oberwald 142 Æ

Brig Bahnhofplatz
Oberwald 142 Æ

Oberwald, Bahnhof
Gletsch, Post Æ

Oberwald
Gletsch Æ

Gletsch
Realp DFB 615 Æ

Gletsch, Post
Grimsel, Rest. Grimselblick
Grimsel Passhöhe Æ

Grimsel Passhöhe
Grimsel, Hospiz
Grimsel Staumauer
Guttannen, Gerstenegg
Handegg, Gelmerbahn
Guttannen, Post
Innertkirchen, Grimseltor
Willigen, Dorf
Meiringen, Bahnhof Æ

Meiringen 470
Interlaken Ost Æ

Interlaken Ost
Spiez Æ

Spiez
Bern 310 Æ

Spiez 300
Brig 300 Æ

Meiringen 470
Luzern 470 Æ

Ä

379
0910
239
3710

0411
1611

1611
2611
3011
3211
4111
4311
5011
5711
0612
1812
2412
3512

102
ª

4212
5513

5112
2413
2913
5013
5413
2314
0514
4014

2313
3714

3714
0915

3015
4215

4215
5215
5615
1016
1916
2116
2916
3616
4516
5716
0317
1417

106
ª

2217
5517

4217
5518

0018
2118
2218
5218
3618
1119

Reihenfolge der Haltestellen:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach 
Parkplatz, Alpbach Sportanlagen; 
Willigen: Dorf, Lammi, 
Aareschlucht Ost; Innertkirchen: 
Winkel, Grimseltor, KWO, Innere 
Urweid; Guttannen: Bänzlaui, 
Boden-Aegerstein, Post, Breitwald, 
Handegg Gelmerbahn, 
Kunzentännlen, Gerstenegg, 
Räterichsboden; Grimsel: 
Summerloch (nur bergwärts), 
Staumauer, Hospiz, Passhöhe, Rest. 
Grimselblick; Gletsch: Post; 
Oberwald: Rhonequelle, Dorf, 
Bahnhof

Ë  Nicht alle Kurse
â  +41 (0)58 448 20 08

n  Bedarfsbus:
Platzreservierung bis am 
Vorabend um 16 Uhr unbedingt 
erforderlich
â  +41 (0)58 448 20 08

Für Gruppen ab 10 Personen ist 
eine Reservierung erforderlich.
Platzreservierungen bis am 
Vorabend um 16 Uhr möglich

Wenn die Strasse über den
Grimselpass befahrbar ist,
werden Extrafahrten auf
Bestellung ausgeführt

ª  Velotransport möglich
Platzzahl beschränkt
Reservierung erforderlich

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern/Zentralalpen
3001 Bern
â  +41 (0)58 448 20 08
zentralalpen@postauto.ch
www.postauto.ch/bern
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31.161 Meiringen–Grimsel–Oberwald (Grimselpass-Linie)

20 Juni–11 Okt

Luzern 470
Meiringen 470 Æ

Brig 300
Spiez 300 Æ

Bern 310
Spiez Æ

Spiez
Interlaken Ost Æ

Interlaken Ost
Meiringen 470 Æ

Meiringen, Bahnhof
Willigen, Dorf
Innertkirchen, Grimseltor I
Guttannen, Post I
Handegg, Gelmerbahn
Guttannen, Gerstenegg
Grimsel Staumauer
Grimsel, Hospiz
Grimsel Passhöhe Æ

Grimsel Passhöhe
Grimsel, Rest. Grimselblick
Gletsch, Post I Æ

Realp DFB k  615
Gletsch k Æ

Gletsch k
Oberwald k Æ

Gletsch, Post I
Oberwald, Bahnhof Æ

Oberwald 142
Brig Bahnhofplatz Æ

Oberwald 142
Andermatt Æ

Oberwald, Bahnhof
Gletsch, Post Æ

Gletsch, Post
Andermatt, Bahnhof Æ

Oberwald, Bahnhof
Airolo, Stazione Æ

ì

129
139
229

229
379

101
nª

449
2010
459
579

1210
3311

n

n

n

309
0010
0510
2010

121
ª

4410
2011

1211
3312

"+

"+

207
537
317
597
058
288
338
079

058
169

259
299
379
509
589
0310
1110
1410
2910
0011
0111
1011

1011
2511

103
ª

3011
0713

4411
2012

1212
3313

2012
3212
3312
5214

à

498
249

059
1610

049
319
339
579
0410
3610

5010
5410
0211
1511
2311
2811
3611
3911
5411
0412
0512
1412

1512
3012

105
ª

4412
2013

1213
3314

1510
5611
0012
2512

",

",

1513
4013

"-

"-

2011
5311
3411
0212
0512
2812
3312
0713

0512
1613

2513
2913
3713
5013
5813
0314
1114
1414
2914
3914
4014
4914

5014
0515

107
ª

1215
3316

2515
4716

4415
2016

1514
0116
1016
3516

".

".

1016
3516

"/

"/

2013
5313
3413
0214
0514
2814
3314
0715

0514
1615

2015
2415
3215
4515
5315
5815
0616
0916
2416
3416
3516
4416

4516
0017

109
ª

1217
3318
4417
2018

2017
2818

Reihenfolge der Haltestellen:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach 
Parkplatz, Alpbach Sportanlagen; 
Willigen: Dorf, Lammi, 
Aareschlucht Ost; Innertkirchen: 
Winkel, Grimseltor, KWO, Innere 
Urweid; Guttannen: Bänzlaui, 
Boden-Aegerstein, Post, Breitwald, 
Handegg Gelmerbahn, 
Kunzentännlen, Gerstenegg, 
Räterichsboden; Grimsel: 
Summerloch (nur bergwärts), 
Staumauer, Hospiz, Passhöhe, Rest. 
Grimselblick; Gletsch: Post; 
Oberwald: Rhonequelle, Dorf, 
Bahnhof

Ë  Nicht alle Kurse
â  +41 (0)58 448 20 08

n  Bedarfsbus:
Platzreservierung bis am 
Vorabend um 16 Uhr unbedingt 
erforderlich
â  +41 (0)58 448 20 08

Für Gruppen ab 10 Personen ist 
eine Reservierung erforderlich.
Platzreservierungen bis am 
Vorabend um 16 Uhr möglich

Wenn die Strasse über den
Grimselpass befahrbar ist,
werden Extrafahrten auf
Bestellung ausgeführt

ª  Velotransport möglich
Platzzahl beschränkt
Reservierung erforderlich

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern/Zentralalpen
3001 Bern
â  +41 (0)58 448 20 08
zentralalpen@postauto.ch
www.postauto.ch/bern

"+ \ ,]  vom 4 Juli–27 Sep
", [–]  vom 20 Juni–5 Juli, 21 Aug–

27 Sep; W–]  vom 6 Juli–16 Aug
"- [–]  vom 3 Juli–27 Sep
". [ ,\  vom 3 Juli–26 Sep
"/ ]  vom 5 Juli–27 Sep
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31.16111

31.161 Oberwald–Grimsel–Meiringen (Grimselpass-Linie)

20 Juni–11 Okt

Airolo, Stazione
Oberwald, Bahnhof Æ

Andermatt, Bahnhof
Gletsch, Post Æ

Gletsch, Post
Oberwald, Bahnhof Æ

Andermatt
Oberwald 142 Æ

Brig Bahnhofplatz
Oberwald 142 Æ

Oberwald, Bahnhof
Gletsch, Post I Æ

Oberwald k
Gletsch k Æ

Gletsch k
Realp DFB k  615 Æ

Gletsch, Post I
Grimsel, Rest. Grimselblick
Grimsel Passhöhe Æ

Grimsel Passhöhe
Grimsel, Hospiz
Grimsel Staumauer
Guttannen, Gerstenegg
Handegg, Gelmerbahn
Guttannen, Post I
Innertkirchen, Grimseltor
Willigen, Dorf
Meiringen, Bahnhof Æ

Meiringen 470
Interlaken Ost Æ

Interlaken Ost
Spiez Æ

Spiez
Bern 310 Æ

Spiez 300
Brig 300 Æ

Meiringen 470
Luzern 470 Æ

Ä

377
098
237
378

458
578

578
079
119

100
nª

n

n

n

378
099
238
379

459
579

120
nª

2010
4510
5010
4012

"+

"+

n

379
0910

308
0510
0510
2010

3010
4210

4610
5610
0011
2511
3411
3711

4611
5511
0812
1412
2512

102
ª

4212
5513

5112
2413
2913
5013
5413
2314
0514
4014

2511
4711

"-

"-

2310
3711

2012
3212

122
ª

3711
0912

1510
1012

1512
3012

2311
3712

5012
0213

0213
1213
1613
3013
3913
4113
4913
5613
0514
1714
2314
3414

104
ª

4214
5515

5114
2415
2915
5015
5415
2316
0516
4016

5013
1514
2014
1016

",

",

4514
0715

"-

"-

2313
3714

5014
0515
3714
0915

1513
1015

3015
4215

4215
5215
5615
5715
1916
2116
2916
3616
4516
5716
0317
1417

106
ª

2217
5517

4217
5518

0018
2118
2218
5218
3618
1119

3715
0916
2315
3716

4516
0017

3915
4416

0417
1617

1617
2617
3017
3217
4117
4317
5017
5717
0618
1818
2418
3518

108
ª

4218
5519

5118
2419
2919
5019
5419
2320
3620
1121

Reihenfolge der Haltestellen:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach 
Parkplatz, Alpbach Sportanlagen; 
Willigen: Dorf, Lammi, 
Aareschlucht Ost; Innertkirchen: 
Winkel, Grimseltor, KWO, Innere 
Urweid; Guttannen: Bänzlaui, 
Boden-Aegerstein, Post, Breitwald, 
Handegg Gelmerbahn, 
Kunzentännlen, Gerstenegg, 
Räterichsboden; Grimsel: 
Summerloch (nur bergwärts), 
Staumauer, Hospiz, Passhöhe, Rest. 
Grimselblick; Gletsch: Post; 
Oberwald: Rhonequelle, Dorf, 
Bahnhof

Ë  Nicht alle Kurse
â  +41 (0)58 448 20 08

n  Bedarfsbus:
Platzreservierung bis am 
Vorabend um 16 Uhr unbedingt 
erforderlich
â  +41 (0)58 448 20 08

Für Gruppen ab 10 Personen ist 
eine Reservierung erforderlich.
Platzreservierungen bis am 
Vorabend um 16 Uhr möglich

Wenn die Strasse über den
Grimselpass befahrbar ist,
werden Extrafahrten auf
Bestellung ausgeführt

ª  Velotransport möglich
Platzzahl beschränkt
Reservierung erforderlich

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern/Zentralalpen
3001 Bern
â  +41 (0)58 448 20 08
zentralalpen@postauto.ch
www.postauto.ch/bern

"+ \ ,]  vom 4 Juli–27 Sep
", [–]  vom 20 Juni–5 Juli, 21 Aug–

27 Sep; W–]  vom 6 Juli–16 Aug
"- [–]  vom 3 Juli–27 Sep
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